РЕШЕНИЕ

заседания Совета Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

город Москва

8 сентября 2023 года

Выставочный центр

"Гостиный Двор"

Председательствовала: председатель Совета Евразийского женского

форума при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации Карелова Галина Николаевна.

Присутствовали: члены Совета Евразийского женского форума при

Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторы

Российской Федерации, представители федеральных органов исполнительной

власти и общественных организаций, государственные гражданские служащие

Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

приглашенные лица.

В соответствии с Положением о Совете Евразийского женского форума

при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

(далее – Совет), утвержденным распоряжением Председателя Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации от 24 декабря 2018 года

№ 229-рп, Совет является постоянно действующим консультативным органом

при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,

созданный в целях поддержки и продвижения проектов и программ женщин и

реализации итогового документа второго Евразийского женского форума.

Принимая во внимание предложения участников заседания, члены

Совета решили:

 1. Поддержать и продолжить реализацию инициатив "За здоровое

общество" в рамках проекта Совета Евразийского женского форума "Здоровье

женщин – благополучие нации";

2

 2. Поддержать предложение по курированию новых проектов

образовательной программы "Женщина-лидер" Совета Евразийского женского

форума и Мастерской управления "Сенеж" АНО "Россия – страна

возможностей" выпускницами предыдущих потоков, успешно реализующих

свои проекты в аналогичной сфере;

 3. Одобрить инициативы по расширению форматов международного

взаимодействия с иностранными коллегами в рамках проектов Совета

Евразийского женского форума;

 4. Организовать выездное заседание в рамках реализации проектов

"Женская кооперация в международной торговле" и "Развитие женского

предпринимательства".

Председатель Совета

Евразийского женского форума,

заместитель Председателя

Совета Федерации

Федерального Собрания

Российской Федерации                                                                         Г.Н. Карелова